Li-ion Tamer® GEN 3
SISTEMA DE DETECCIÓN DE GASES
RESIDUALES DE LA BATERÍA DE IONES DE LITIO
Descripción del producto
El Li-ion Tamer GEN 3 es un dispositivo que detecta la salida de vapores de disolventes de electrolitos de las baterías (liberación de
gases) que se produce en las primeras fases del modo de fallo de las baterías de iones de litio (BIL). La detección temprana de este
evento permite tomar las medidas de mitigación adecuadas para evitar un fallo de fuga térmica catastrófico.
El sistema Li-ion Tamer GEN 3 está diseñado para ser fácil de instalar y configurar, y consta de varios componentes: (i) sensores,

Controladores: de 0 a 40 °C
Sensores y núcleos: de -10 a 50 °C
Humedad De 10 % a 90 % de humedad relativa (sin
condensación)
* Puede ampliarse hasta 500 sensores por controlador en una próxima publicación.
Información de pedidos
Código de pedido Descripción
LT-SEN-M3 Sensor de monitorización, Gen 3
LT-SEN-R3 Sensor de referencia, Gen 3
LT-ACC-HUB-PWR Núcleo, alimentación directa, Gen 3
LT-ACC-HUB-POE Núcleo, PoE, Gen 3
LT-ACC-HUB-MKT Kit de montaje en riel DIN del núcleo
LT-CTR-SML Controlador, Gen 3
LT-CTR-SML-DMK Kit de montaje DIN del controlador, Gen 3
LT-ACC-POE-4 Conmutador Ethernet PoE, 4 puertos
LT-ACC-POE-24 Conmutador Ethernet PoE, 24 puertos
LT-ACC-POE-24-ADR Conmutador PoE 24 puertos, Adaptador de
corriente IEC
LT-ACC-ETS-5 Conmutador Ethernet, 5 puertos
LT-ACC-ETS-8 Conmutador Ethernet, 8 puertos
LT-ACC-ETS-16 Conmutador Ethernet, 16 puertos
LT-ACC-ERO-16 Módulo de relés Ethernet, 16 puertos
LT-ACC-ERO-MKT Kit de montaje en riel DIN de salida de relé
LT-ACC-PWR-12 Fuente de alimentación, 12 V CC
LT-ACC-PWR-48 Fuente de alimentación, 48 V CC
LT-ACC-NCL-3 Cable de red de 3' (~1m) (RJ45), Gen 3
LT-ACC-NCL-5 Cable de red de 5' (~1,5m) (RJ45), Gen 3
LT-ACC-NCL-10 Cable de red de 10' (~3m) (RJ45), Gen 3
LT-ACC-NCL-25 Cable de red de 25' (~7,6m) (RJ45), Gen 3
LT-ACC-NCL-50 Cable de red de 50' (~15m) (RJ45), Gen 3
LT-ACC-NCL-100 Cable de red de 100' (~30m) (RJ45), Gen 3
LT-ACC-TST Botella de prueba de choque DEC
LT-ACC-SAK Kit de repuesto - 4 terminadores, 1 Adaptador
de terminal de tornillo
Maleta de demostraciones